
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 020/2018 

 

 

 O Prefeito Municipal em Exercício de Rio Negro, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

 

R E S O L V E: 

 
 

 Art. 1º Conceder, no mês de janeiro de 2018, férias aos Servidores Municipais abaixo 

relacionados: 
 

NOME MATRÍCULA  PERÍODO AQUISITIVO 

Adelita Kogut 2505-4/1 2017/2018 

Adilmeri Aparecida Fuchs 0197-0/1 2017/2018 

Adilson José Langer 1899-6/1 2017/2018 

Adirlene Nentwig Veiga – 1º Padrão 0480-4/1 2016/2017 

Adirlene Nentwig Veiga – 2º Padrão 0480-4/2 2016/2017 

Adriana da Silva Pinto - 1º Padrão 0450-2/1 2016/2017 

Adriana da Silva Pinto - 2º Padrão 0450-2/2 2017/2018 

Adriana Kolb 0421-9/1 2015/2016 

Adriana Regina Feltrin Rauen 0198-8/1 2017/2018 

Adriana Tauscheck Jorge - 1º Padrão 0305-0/1 2016/2017 

Adriana Tauscheck Jorge - 2º Padrão 0510-0/1 2016/2017 

Alcimar Lourenço Alves 0249-6/1 2016/2017 

Alecxandra Smokovicz Baumann 0467-7/1 2016/2017 

Alesandra de Cácia Lima 1569-5/2 2017/2018 

Alessandra de Cássia Bussmann Rumpf 0423-5/1 2017/2018 

Alessandra Delolmo Jurkiwewicz 0416-2/1 2015/2016 

Alessandra Maria Pasdiora 2463-5/1 2017/2018 

Alexandra Fuchs Vieira 2009-5/1 2017/2018 

Alexandre Gritti Magalhães 1295-5/1 2017/2018 

Aloma Regina Dittrich 0642-4/2 2017/2018 

Amauri Rodrigues Ribeiro 1808-2/4 2016/2017 

Ana Beatriz Deretti 2411-2/1 2017/2018 

Ana Cristina dos Santos 1883-0/1 2017/2018 

Ana Helena Cassias Pereira 1948-8/1 2016/2017 

Ana Letícia Valério Hirt 1740-0/1 2016/2017 

Ana Maria Kuhl de Lima 1345-5/1 2016/2017 

Ana Paula Plautz Kuhne 2460-0/1 2017/2018 

Ana Paula Popper de Lima 1784-1/1 2016/2017 

Anderson de Chaves 2494-5/1 2016/2017 

André Cachiminski Henrique 2202-0/1 2016/2017 

André Klemann Koch 2283-7/1 2017/2018 

Andréia de Lima 2358-2/1 2017/2018 

Andréia do Amaral Bubniak 0673-4/4 2016/2017 

Andressa Aline Klostermann da Silva 2517-8/1 2017/2018 

Andreya Domingues da Silva  1257-2/1 2016/2017 

Anete Aparecida John da Silva Leite 0498-7/1 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ângela Aparecida Ruthes Elias 0200-3/1 2017/2018 

Angelita de Souza Rodrigues 2516-0/1 2017/2018 

Anjocil Moro 0454-5/1 2016/2017 

Anselmo Piaz Virtuoso 2539-9/1 2016/2017 

Anselmo Vaneski 2264-0/1 2016/2017 

Areta Janaína Moreto Elias de Freitas 1972-0/1 2016/2017 

Arildo Baumann Junior 2177-6/1 2016/2017 

Arildo de Jesus Fernandes 1911-9/1 2016/2017 

Arlete Maciel Gmach 0920-2/1 2017/2018 

Avelar Rodrigues de Bastos 0003-5/1 2017/2018 

Ayres Hirt Junior 0681-5/3 2016/2017 

Bernadete Rank Padilha 2470-8/1 2017/2018 

Bianca Rosa Portes Chapiewski 1532-6/2 2017/2018 

Brigida Silvana de Oliveira Wendt 1552-0/2 2016/2017 

Bruna Fagundes Branco 2547-0/1 2017/2018 

Bruna Francisca Marques 1663-2/1 2017/2018 

Camila Andressa Ternus 1863-5/1 2017/2018 

Camila Fidelis Gonçalves Bandeira 2580-1/1 2017/2018 

Camila Schafhauser 2186-5/1 2016/2017 

Carina Colaço 2234-9/1 2016/2017 

Carla Aparecida Evers Rauen Pinto 

Cordeiro 

0392-1/1 2017/2018 

Carla Adriana Fuchs de Castro 2001-0/1 2017/2018 

Carla Cristina Pinto Wojciechovki 0385-9/1 2017/2018 

Carla Gizeli Grabas Schelbauer 1588-1/2 2017/2018 

Carla Henka 2388-4/1 2016/2017 

Carla Juliana Ferreira da Cruz 1243-2/1 2016/2017 

Carla Maria Kiatkoski 0296-8/1 2011/2012 

Carlos Camargo 2249-7/1 2016/2017 

Carlos Ricardo Erhardt Neto 0886-9/1 2016/2017 

Carmelita Regina Zilioto Soares (1º 

padrão) 

0548-7/1 2017/2018 

Carmelita Regina Zilioto Soares (2º 

padrão) 

0548-7/2 2017/2018 

Carmen Berenice Taborda Lenz 0185-6/1 2017/2018 

Carolina dos Santos Correa 0207-0/2 2017/2018 

Carolina Valerio Soares 2011-7/1 2016/2017 

Caroline dos Santos Richter 2400-7/1 2017/2018 

Caroline Ruthes Cunha (1º padrão) 10365-9/4 2017/2018 

Caroline Ruthes Cunha (2º padrão) 10365-9/5 2017/2018 

Carolini Francis de Novais Carvalho 2521-6/1 2016/2017 

Cassiane de Chaves 1694-2/2 2017/2018 

Cassiano Custódio de Oliveira 1980-1/1 2016/2017 

Célia Daniel 0476-6/2 2017/2018 

Célia de Jesus do Rosário Heide 2145-8/1 2017/2018 

Cereni Terezinha Schifter Fuchs 0496-0/1 2016/2017 

Christian de Assis 1742-6/1 2016/2017 

Cidnéia Maria Ritzmann de Lima 0542-8/1 2016/2017 

Cilnira Mara Moreira Minski 1427-3/1 2016/2017 

Cintia Grasiela Ferreira Ribas 10021-8/4 2016/2017 

Ciumara Caetano da Silva Moreira 1695-0/2 2016/2017 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Claudia Aparecida Reichardt (1º padrão) 0871-0/2 2016/2017 

Claudia Aparecida Reichardt (2º padrão) 0871-0/3 2017/2018 

Claudia Juliana Fuchs Stoebel 2354-0/1 2017/2018 

Claudilene Dittrich Martins (1º padrão) 0186-4/1 2017/2018 

Claudilene Dittrich Martins (2º padrão) 0186-4/2 2017/2018 

Claudinei de Andrade 0368-9/1 2016/2017 

Claudinéia de Fátima da Silva 

Kadlubowsky 

2274-8/1 2017/2018 

Cleide Aparecida Sweigert Duarte 2127-0/1 2016/2017 

Cleiton Ferreira Dvojatzki 2183-0/1 2016/2017 

Cleonice Aparecida Montani França 0438-3/1 2017/2018 

Cleusa Barbosa dos Santos 1287-4/1 2017/2018 

Cristiane Carvalho  1853-8/1 2017/2018 

Cristiane Francini Maidl de Matias 2390-6/1 2015/2016 

Cristiane Kuiavski 2223-3/1 2017/2018 

Cristiane Maria França Turnes 1778-7/1 2017/2018 

Cristiane Pschedit Kobczinski 2565-8/1 2017/2018 

Cristiane Schafhauser 1985-2/1 2016/2017 

Cristiane Wisznieiwski 10229-6/2 2015/2016 

Cristina Emilia Veiga 1871-6/1 2017/2018 

Daniela da Silva Chiminski 1934-8/1 2016/2017 

Daniela Maria Lima Bastos Franco 2192-0/1 2016/2017 

Daniela Ruthes 2112-1/2 2016/2017 

Daniele Bauer 2168-7/1 2017/2018 

Daniele Cristina Herzer Dallabona (1º 

padrão) 

1662-4/1 2017/2018 

Daniele Cristina Herzer Dallabona (2º 

padrão) 

1662-4/2 2017/2018 

Daniele Cristina Wormsbecher 2066-4/1 2015/2016 

Daniele de Souza Moreira dos Santos 0536-3/1 2016/2017 

Danieli Aparecida Cardoso Pasdiora 2151-2/1 2017/2018 

Danieli Baggio Schelbauer 1872-4/1 2016/2017 

Daniely Cordeiro Gonçalves 0986-5/1 2017/2018 

Débora Fischer 2450-3/1 2017/2018 

Deize Lemos Garcia Oliveira 0538-0/1 2016/2017 

Denis Griep Carvalho 1226-2/1 2016/2017 

Denise Aparecida Peters Bertolino 2382-5/1 2016/2017 

Denise Bolsan 2509-7/1 2017/20185 

Denise Custódio Paes de Siqueira 0436-7/1 2017/2018 

Diege Matioski  2454-6/1 2016/2017 

Dilcéia Dias dos Santos Plautz 105969-2/2 2016/2017 

Dilécta Aparecida Schmidt de Oliveira 2077-0/1 2016/2017 

Dionete Terezinha Ferreira da Silva 

Dimkoski 

1701-9/1 2016/2017 

Dirce Schmidt 0214-3/2 2017/2018 

Dirlei Alves 1702-7/2 2016/2017 

Dirlei Aparecida Alves 0414-6/1 2016/2017 

Dulcilene Tschoeke Gruber 2180-6/1 2016/2017 

Ediane Bueno Costa  1986-0/1 2016/2017 

Edicléia Valério Tiburske 2137-7/1 2017/2018 

Edinaldo Sauer 2221-7/1 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edisleine Cidral 2174-1/1 2016/2017 

Edival Fuchs 0891-5/1 2017/2018 

Edson Luiz Bremem 1812-0/2 2017/2018 

Eduardo Martin Pedro 1813-9/2 2017/2018 

Elaine de Fátima Landoski de Bastos 1665-9/1 2017/2018 

Elaine Isabel Correa Brandt 1225-4/1 2016/2017 

Elair Bux Marins 1282-3/1 2015/2016 

Elenita Nadolny 0560-6/1 2016/2017 

Eli Aparecida Vieira Steklain 1392-7/1 2017/2018 

Eliana dos Santos 1601-6/1 2017/2018 

Eliana Stall (1º padrão) 0474-0/1 2015/2016 

Eliana Stall (2º padrão) 0474-0/2 2016/2017 

Eliane Albani John 2269-1/1 2017/2018 

Eliane Alves de Lima 2275-6/1 2017/2018 

Eliane Aparecida Eckel Pereira (1º 

padrão) 

1856-2/1 2017/2018 

Eliane Aparecida Eckel Pereira (2º 

padrão) 

1856-2/2 2017/2018 

Eliane da Siva 1629-2/2 2016/2017 

Eliane Kondlatsch Pruss 0218-6/1 2017/2018 

Eliane Konig Wilczek 1895-3/1 2017/2018 

Eliane Lazarini Hirt 2360-4/1 2017/2018 

Eliane Liebel 2461-9/1 2017/2018 

Eliane Maria Lazarino (1º padrão) 0396-4/1 2017/2018 

Eliane Maria Lazarino (2º padrão) 0396-4/3 2017/2018 

Eliane Salete Gomes 0499-5/1 2017/2018 

Eliane Silvia Henning (1º padrão) 2005-2/1 2017/2018 

Eliane Silvia Henning (2º padrão) 2005-2/2 2017/2018 

Eliane Terezinha Ritzmann Nenemann 0526-6/1 2017/2018 

Elinton de Assumpção 0057-4/1 2016/2017 

Elisane Ruthes Heberle Wallauer 2279-9/1 2017/2018 

Elisangela Maria Ritzmann de Castro 0532-0/1 2017/2018 

Eliza Maurer Schelbauer 2401-5/1 2017/2018 

Elizabeth Aparecida Cordeiro 1331-5/1 2017/2018 

Elza Karax de Lima 1327-7/1 2016/2017 

Elza Maria de Lima Lourenço (1º padrão) 0539-8/1 2016/2017 

Elza Maria de Lima Lourenço (2º padrão) 0539-8/2 2017/2018 

Emanuela Felix de Sousa Fuchs 1999-2/1 2017/2018 

Emidia Maria Stoeberl (1º padrão) 0545-2/1 2016/2017 

Emidia Maria Stoeberl (2º padrão) 0545-2/2 2016/2017 

Emilia Aparecida Hones 1525-3/1 2017/2018 

Eneliz de Fátima Anton Buba 2147-4/1 2017/2018 

Enilda Biscaia da Silva Kobus 1754-0/1 2017/2018 

Eva Angelita Brandemburg 0970-9/1 2017/2018 

Eva Rogaleski 0221-6/1 2016/2017 

Evelaine Ruda 2135-0/1 2017/2018 

Everson Luiz Ulbrich 1975-5/1 2016/2017 

Everton Alexandre Gomes 2195-4/1 2016/2017 

Fabiane Valéria Feres 1727-2/1 2016/2017 

Fátima Emídia Pedro (1º padrão) 0482-0/1 2017/2018 

Fátima Emídia Pedro (2º padrão) 0482-0/2 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Felipe Gomes Tauscheck 1796-5/1 2016/2017 

Floriano Walenga 1376-5/1 2015/2016 

Franciele Aparecida de Andrade 

Fleischmann (1º padrão) 

10480-9/2 2017/2018 

Franciele Aparecida de Andrade 

Fleischmann (2º padrão) 

10480-9/3 2017/2018 

Francieli Aparecida Weber Vanecki 2515-1/1 2017/2018 

Francielle Adelfi Hantes 1974-7/1 2016/2017 

Francine Malluta Valério 1966-6/1 2016/2017 

Francisco Veiga 1805-8/4 2016/2017 

Frederico Mercer Guimarães Júnior 2259-4/1 2016/2017 

Gabriela Becker Bremer (1º padrão) 0988-1/1 2017/2018 

Gabriela Becker Bremer (2º padrão) 0988-1/2 2016/2017 

Gabrielle Araujo Siebert 2471-6/1 2017/2018 

Gelvani Gruber (1º padrão) 0530-4/1 2017/2018 

Gelvani Gruber (2º padrão) 0530-4/2 2017/2018 

Geovane Augustin Schmidt 2359-0/1 2017/2018 

Geraldo Luiz Denck 1946-1/1 2017/2018 

Gerciane Gruber Wotroba 2464-3/1 2017/2018 

Gercy Affonso Worell 0770-6/4 2016/2017 

Gerson Heide 0900-8/2 2017/2018 

Geslen Jurczyszyn Veiga 2179-2/1 2016/2017 

Ghisleny Aparecida Maidl Fragoso 1748-5/1 2017/2018 

Giceli Elizabeth Luders Henning 0326-3/1 2016/2017 

Gilcelia Aparecida Neundorf Kovalczuk 2134-2/1 2017/2018 

Giovana Stall Kalil  0225-9/2 2016/2017 

Giovanni Ferigotti 0687-4/5 2015/2016 

Gisela Cunha Veiga (1º padrão) 1889-9/1 2017/2018 

Gisela Cunha Veiga (2º padrão) 1889-9/2 2017/2018 

Giselle Correa Marques  2361-2/1 2017/2018 

Graciele Aparecida Grein Tschoeke 1676-4/1 2017/2018 

Graciele Piaz Wantovski 1733-7/1 2017/2018 

Graziela Bannack 0941-5/1 2016/2017 

Graziela Pereira de Barros 2163-6/1 2017/2018 

Gregório Schafhauser 1520-2/3 2017/2018 

Greyce Kelly Lima Hilgenstieler 2523-2/1 2016/2017 

Hadassa Francisco Alves 1477-0/1 2016/2017 

Hamilton Ratacheski 0730-7/3 2016/2017 

Helen Kleinschmidt Vithoft 1483-4/1 2016/2017 

Helga Regina Machniki Taborda 2582-8/1 2017/2018 

Iasminda Maria Rauen Deda 10009-9/2 2017/2018 

Ilda Veiga Gonçalves 1006-5/1 2015/2016 

Ilse Rezler 0227-5/1 2017/2018 

Irani Machado de Souza 0380-8/1 2017/2018 

Isabel Cristina Martins Rankel 2119-9/1 2017/2018 

Isabel de Fátima Felipe Pereira 1414-1/3 2016/2017 

Isabel Fuchs Schafhauser 1280-7/1 2017/2018 

Isabela Elias 2533-0/1 2017/2018 

Isabelle Cassatti Lucolli 1920-8/1 2016/2017 

Israel Alcides Rodrigues de França 1235-1/1 2016/2017 

Istael de Fátima Domingues 0426-0/1 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ivonete Moreira de Almeida Valério 0874-5/2 2016/2017 

Jacqueline Gomes Ferreira 2247-0/1 2016/2017 

Jacqueline Souza da Cunha 0390-5/1 2017/2018 

Jairo Grabowski 2453-8/2 2017/2018 

Janaína Grossl Kowalski 2149-0/1 2017/2018 

Janína Piaz 2530-5/1 2017/2018 

Janete Hamann Húngaro 0299-2/1 2017/2018 

Janete Szczygiel 1602-0/2 2016/2017 

Janice Bastos Ribeiro 0232-1/2 2016/2017 

Janine de Fátima Peters da Cunha 2511-9/1 2017/2018 

Janine Maria Koene 2006-0/1 2017/2018 

Jaqueline Cordova Alexandre 2368-0/1 2017/2018 

Jardeli Fabiane Valério Burghardt 1944-5/1 2016/2017 

Jéssica Borba Filla 2549-6/1 2016/2017 

Joana Aparecida Ekert Schelbauer 2513-5/1 2017/2018 

Joani Assis Peters 1817-1/2 2017/2018 

Joani Danubia Hilgenstieler 1894-5/1 2017/2018 

João Batista Cordeiro 1237-8/1 2017/2018 

João Carlos Silveira 1984-4/1 2016/2017 

João Guilherme Schelbauer 1902-0/2 2016/2017 

João Wielewski 2535-6/1 2016/2017 

Jocélia Cachimarque 2140-7/1 2017/2018 

Jocélia Nentwig (1º padrão) 0378-6/1 2016/2017 

Jocélia Nentwig (2º padrão) 0378-6/2 2016/2017 

Jocelma Maria Fuchs 0233-0/2 2017/2018 

Joelma Chaves Gonçalves 2363-9/1 2017/2018 

Joelma Grasiane Veiga Teixeira da Cruz 1528-8/1 2016/2017 

Johnny Helton Uhlmann 1690-0/2 2016/2017 

Jonivaldo Lukaszynski 2538-0/1 2016/2017 

Jonof Schafhauser 2207-1/1 2017/2018 

Jorge Felipe Pfeffer 2441-4/1 2017/2018 

Jorge Luiz Plonskoski 1711-6/1 2017/2018 

Joseane Bakum Radoll 2402-3/1 2017/2018 

Joseli Maria Teixeira 1931-3/1 2017/2018 

Joselia da Aparecida Valério de Queiroz 1712-4/1 2015/2016 

Josélia de Fátima Lemes Castilho 1996-8/1 2017/2018 

Josemari Fuckner (1º padrão) 1536-9/2 2017/2018 

Josemari Fuckner (2º padrão) 1536-9/3 2017/2018 

Josiane Aparecida Ferreira 1527-0/1 2017/2018 

Josiane Balbinotti Roik 0462-6/1 2016/2017 

Josiane Furtado Frare 2525-9/1 2017/2018 

Josiane Maria dos Santos Grah (1º 

padrão) 

1749-3/1 2017/2018 

Josiane Maria dos Santos Grah (2º 

padrão) 

1749-3/2 2017/2018 

Josiane Vichinheski Prestes (1º padrão) 0533-9/1 2016/2017 

Josiane Vichinheski Prestes (2º padrão) 0533-9/3 2016/2017 

Joziane Bicheski Schelbauer 2479-1/1 2017/2018 

Juarez Konopka 1515-6/1 2017/2018 

Juciane Grein  0411-1/3 2017/2018 

Juciani de Fátima Marquette Valério 2317-5/1 2016/2017 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Judi Emili Martins Popper 0965-2/1 2016/2017 

Juliana Aparecida Ribas Martins 1572-5/2 2017/2018 

Juliana Fátima Franco dos Santos 2144-0/1 2017/2018 

Juliana Karine Ruske Assumpção 2016-8/1 2016/2017 

Juliana Schuster Semmer Krambeck 2554-2/1 2016/2017 

Juliana Wilczek de Oliveira 0235-6/1 2016/2017 

Juliane Ferreira 2474-0/1 2017/2018 

Juliano André Buzinello 1921-6/1 2016/2017 

Juliano Wormsbecher 1885-6/1 2017/2018 

Julio Cesar Xavier 2514-3/1 2017/2018 

Jussara do Rocio Heide (1º padrão) 0236-4/1 2016/2017 

Jussara do Rocio Heide (2º padrão) 0236-4/2 2016/2017 

Jussara Maria Marquette Wenduchoski 1323-4/1 2015/2016 

Jussara Ruthes Pires (1º padrão) 1412-5/1 2017/2018 

Jussara Ruthes Pires (2º padrão) 1412-5/2 2017/2018 

Jusseane França Goebel 0029-9/1 2014/2015 

Juviliane Eneyde Gutstein 2468-6/1 2017/2018 

Karina Camilo dos Santos Schafhauser 10293-8/3 2017/2018 

Karla Brun Ribas Pinto 1824-4/2 2016/2017 

Karla Cassiane Heide 0524-0/2 2017/2018 

Keila Micheli Moreira Bubniak 1998-4/1 2017/2018 

Keli Adriane Vichinheski Pires 2405-8/1 2017/2018 

Kelly Christina Costa Oliveira 

Lukasinski 

2104-0/1 2017/2018 

Kelly Cristyni Cardoso da Silva 1543-1/2 2016/2017 

Kelly Maria Frydrich 1553-9/2 2016/2017 

Laércio Train 1825-2/2 2017/2018 

Larissa Leocádia Hitner Américo 2403-1/1 2017/2018 

Laura Baungartner 1003-0/1 2016/2017 

Lauro Gurski 1906-2/1 2017/2018 

Lea Cristine Wolff de Lima 2167-9/1 2017/2018 

Leandro Gaspar 1909-7/1 2016/2017 

Leandro Gaspar 1909-7/2 2017/2018 

Lenita Terezinha Kozak 0386-7/1 2015/2016 

Leonete das Graças Soares de Castro 0561-4/1 2016/2017 

Leoni Aparecida Jollembeck  0239-9/2 2016/2017 

Leoni da Cruz Schelbauer 0471-5/1 2016/2017 

Leonilda Rodrigues Rauen 0240-2/2 2017/2018 

Lia Cristina Rumph 1897-0/1 2017/2018 

Lilian Cristina Carvalho 2270-5/1 2017/2018 

Lilian Iara Sommer Raksa (1º padrão) 0903-2/1 2017/2018 

Lilian Iara Sommer Raksa (2º padrão) 0903-2/2 2017/2018 

Linda Mara Aparecida Reis Pereira 1560-1/2 2016/2017 

Lindomar Weber 2088-5/1 2016/2017 

Lindomar Wolf 0468-5/1 2015/2016 

Lismari Tadaieski 1500-8/1 2016/2017 

Lissiany Ribowski Arten 9634-2/1 2016/2017 

Lizemir Astrid Schreiner dos Santos 1777-9/1 2016/2017 

Luana Eduarda de Andrade 2552-6/1 2017/2018 

Luana Regina Leite Bastos (1º padrão) 10087-0/4 2017/2018 

Luana Regina Leite Bastos (2º padrão) 10087-0/5 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lucia Polgeba 1638-1/2 2016/2017 

Luciana Aparecida de Britto de Siqueira 5964-1/2 2016/2017 

Luciana Kaiss 2310-8/1 2016/2017 

Luciana Mazeika Hirt (1º padrão) 0479-0/1 2016/2017 

Luciana Mazeika Hirt (2º padrão) 0479-0/3 2017/2018 

Luciane Bicheski 1841-4/3 2016/2017 

Luciane Gaspar Matias 0991-1/1 2017/2018 

Luciane Maria Machado Lorenzi 0910-5/1 2016/2017 

Lucimar Terezinha Augustin Malinovski 1928-3/1 2016/2017 

Lucimara Gruber Pereira 2462-7/1 2017/2018 

Lucimara Holtz 0371-9/1 2016/2017 

Lucimara Kwiatkowski 1912-7/1 2016/2017 

Luisiane Krachinski 0916-4/1 2016/2017 

Luiz Carlos de Luca 0362-0/1 2016/2017 

Luiz Carlos Gonçalves da Luz 0154-6/1 2016/2017 

Madalena Lesniovies 0192-9/1 2015/2016 

Mara Amélia Borba Schaeffer 2483-0/1 2017/2018 

Mara Cristina Costa da Silva 0490-1/1 2017/2018 

Mara Jardeli Ruthes Soelver 1787-6/1 2016/2017 

Marcela Dolinski 2245-4/1 2017/2018 

Marcelo da Silva 2429-5/1 2016/2017 

Márcia Adriane Alves 1422-2/1 2016/2017 

Márcia Eliane Machado 0247-0/1 2016/2017 

Márcia Lourenço (1º padrão) 0547-9/1 2015/2016 

Márcia Lourenço (2º padrão) 0547-9/2 2017/2018 

Márcia Maria Ciola de Moura  0192-9/2 2017/2018 

Márcia Terezinha Lima da Rosa 

Dachechen 

0461-8/1 2015/2016 

Marcieli Veiga 1861-9/1 2017/2018 

Márcio Jorge Wenduchoski 0930-0/2 2015/2016 

Marco Antonio Colaço Fernandes  0032-9/1 2016/2017 

Marcos Aurélio Pereira da Cruz 1746-9/1 2016/2017 

Margarete Bauer 0973-3/1 2017/2018 

Maria de Lourdes Rodrigues Krasota 2356-6/1 2017/2018 

Maria de Lourdes Fernandes 1496-6/1 2016/2017 

Maria dos Santos Alves 1332-3/1 2015/2016 

Maria Helena Ferreira 0440-5/1 2016/2017 

Maria Inês Vesoloski Custódio de 

Oliveira 

2136-9/1 2017/2018 

Maria Ilza Vaz 0433-2/1 2016/2017 

Maria Isabel Leite Bastos 0439-1/2 2016/2017 

Maria Julia Alves 1321-8/1 2017/2018 

Maria Zeli Húngaro (1º padrão) 0488-0/1 2016/2017 

Maria Zeli Húngaro (2º padrão) 0488-0/2 2017/2018 

Maricléia de Fátima Veras 0418-9/1 2017/2018 

Mariethi Regina Becker De Luca 0934-2/1 2016/2017 

Marilena Sebastiana Koller 10133-8/5 2017/2018 

Marilene Lemos Garcia 0254-2/1 2017/2018 

Marilene Nentwig (1º padrão) 0255-0/1 2017/2018 

Marilene Nentwig (2º padrão) 0255-0/2 2017/2018 

Marilene Piaz Reichardt 2240-3/1 2017/2018 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marilene Reichardt Teixeira 0256-9/1 2016/2017 

Marilene Silveira Macanhan 2294-2/1 2016/2017 

Mariles Eles Pszybyla (1º padrão) 0515-0/1 2016/2017 

Mariles Eles Pszybyla (2º padrão) 0515-0/2 2017/2018 

Marili Barbosa Seidel 10218-0/4 2017/2018 

Marilyn Elizabeth Caetano de Francisco 

(1º padrão) 

10306-3/3 2017/2018 

Marilyn Elizabeth Caetano de Francisco 

(2º padrão) 

10306-3/4 2017/2018 

Marina Pereira Habkost 1632-2/2 2016/2017 

Marineia Gonçalves 2415-5/1 2017/2018 

Marinez Jerônimo 0749-8/2 2016/2017 

Marisa Gracita Pinto Cordeiro dos Santos 0193-7/1 2017/2018 

Marise Aparecida Grein Plácido 2203-9/1 2016/2017 

Marizete de Freitas Fuchs 2410-4/1 2017/2018 

Marlene do Rocio Barbosa Portela 0927-0/1 2016/2017 

Marlene Ferreira de Andrade 0923-7/1 2016/2017 

Marli Comochina 2518-6/1 2017/2018 

Marli da Silva Colaço 2155-5/1 2017/2018 

Marli do Rocio Martins Moreira 0960-1/1 2017/2018 

Marli Sauer 1281-5/1 2016/2017 

Mauri Alcione Deniz 0304-2/1 2016/2017 

Michele Peters Zanvettor 2472-4/1 2017/2018 

Milena Cristine Domiciano 2553-4/1 2017/2018 

Milene Torres Gonçalves Stall 0389-1/1 2016/2017 

Mireile de Lourdes Grochoski (1º padrão) 1660-8/1 2017/2018 

Mireile de Lourdes Grochoski (2º padrão) 1660-8/2 2017/2018 

Miriam Thomazi 0262-3/2 2017/2018 

Mirian Pereira de Souza 2532-1/1 2017/2018 

Monica Alessandra Belém (1º padrão) 0486-3/1 2015/2016 

Monica Alessandra Belém (2º padrão) 0486-3/2 2017/2018 

Monica Nunes de Abreu 9003-4/2 2016/2017 

Monica Valda dos Santos Luckow 1675-6/1 2017/2018 

Nádia Xavier 2531-3/1 2017/2018 

Nancy Helen de Oliveira Colaço 2138-5/1 2017/2018 

Natália Conceição Hack 1426-5/1 2016/2017 

Nayla Andresa Bossi Schiavini 2139-3/1 2017/2018 

Neila Aparecida Vila 2445-7/1 2016/2017 

Neilor Mendes 1336-6/1 2016/2017 

Nelci de Oliveira Kukle 1229-7/1 2016/2017 

Neolice Aparecida Walter dos Santos 1329-3/1 2017/2018 

Neolize Marinheski 2007-9/1 2017/2018 

Neusa Aparecida de Oliveira Lacowicz 0065-5/1 2016/2017 

Nilda Nunes da Fonseca 0051-5/1 2017/2018 

Noeli Terezinha Alves Dorneles 

Maurissems 

1541-5/2 2016/2017 

Norma Sirlene Junskowski 1751-5/1 2017/2018 

Odete Schezoski Veiga 1318-8/1 2016/2017 

Oriane Aparecida Gomes 2012-5/1 2016/2017 

Patrícia Alves Ribeiro 2271-3/1 2016/2017 

Patrícia de Assis Bastos 1478-8/1 2016/2017 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patrícia Veras Basso (1º padrão) 0408-1/1 2015/2016 

Patrícia Veras Basso (2º padrão) 0408-1/2 2014/2015 

Paulo Rogério Alves Gaissler 1835-0/2 2017/2018 

Pedro Alcantara Moroski 2254-3/2 2016/2017 

Pedro Valter dos Santos 0407-3/1 2016/2017 

Petronilha Tschoke 0537-1/1 2016/2017 

Rafael Ciola Matos 2034-6/1 2016/2017 

Raquel Guidotti Lemos 1252-1/2 2016/2017 

Raquel Guidotti Lemos 1252-1/1 2015/2016 

Raquel Santana dos Santos 1531-8/1 2016/2017 

Raquel Zerger 2070-2/1 2016/2017 

Ray Marcelo Trindade De Oliveira 2451-1/1 2017/2018 

Regiani Carvalho Corneta Kalil 0400-6/1 2017/2018 

Regina Hirt Witt 0266-6/1 2016/2017 

Reinaldo Herbst Júnior 0017-5/1 2016/2017 

Relindes Eckel Bauer 0691-2/5 2016/2017 

Renato Gonçalves 0731-5/3 2015/2016 

Ricardo Tschoeke 0677-7/3 2016/2017 

Richard Antonello 2459-7/1 2017/2018 

Rita de Cássia Sperkoski 10036-6/4 2017/2018 

Rodrigo Antonio Sabóia Ferreira 0746-3/3 2015/2016 

Rodrigo Otávio Gondro 0011-0/1 2016/2017 

Rogério Ribas Assumpção 2386-8/1 2016/2017 

Romy Terezinha Zimkovicz 0534-7/2 2017/2018 

Rosa Angelina Peters Pires da Fonseca 2142-3/1 2017/2018 

Rosana Aparecida Barão Balan 2092-3/1 2016/2017 

Rosana Rodrigues de França 2563-1/1 2017/2018 

Rosane Maria Schreiner Serafim 0531-2/1 2016/2017 

Rosane Tschoeke Borges 0269-0/1 2017/2018 

Rosangela Aparecida Bueno dos Santos 5972-2/2 2015/2016 

Rosangela Aparecida Kzeczik Wendt (1º 

padrão) 

1534-2/2 2017/2018 

Rosangela Aparecida Kzeczik Wendt (2º 

padrão) 

1534-2/3 2017/2018 

Roseli Aparecida Leal (1º padrão) 0270-4/1 2017/2018 

Roseli Aparecida Leal (2º padrão) 0270-4/2 2016/2017 

Roseli Fernandes de Oliveira dos Santos 0038-8/1 2017/2018 

Roseli Mayer Rauen  0271-2/2 2017/2018 

Rosi Aparecida da Rosa Rodrigues 2369-8/1 2017/2018 

Rosilanda Gonçalves Pimentel 1316-1/1 2017/2018 

Rosilane Silva Ribeiro 2409-0/1 2017/2018 

Rosimar dos Santos 1987-9/1 2016/2017 

Rosimeri Souza Farias 2200-4/1 2016/2017 

Rubia Valéria Gruber 2362-0/1 2017/2018 

Rubiana Alves  2154-7/1 2017/2018 

Rutielli de Fátima Becker 2152-0/1 2017/2018 

Salete Aparecida dos Santos 1348-0/1 2017/2018 

Salete Novak Fuchs 0273-9/1 2017/2018 

Sandra Aparecida Maia de Siqueira 2008-7/1 2017/2018 

Sandra Berenice Colaço 2308-6/1 2017/2018 

Sandra Mara de Morais Bernardi 0336-0/1 2016/2017 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sandra Mara Stephani Ciola 0275-5/1 2016/2017 

Sandra Maria Teixeira de Souza 2357-4/1 2017/2018 

Sandra Maria Vosiak  2239-0/1 2016/2017 

Sérgio Maurício Redkva 1296-3/1 2016/2017 

Sheila Cristine Schitt Dums 2272-1/1 2015/2016 

Sidimal Alves 1239-4/1 2017/2018 

Sidinéia Astolfi Rodrigues de França 2121-0/1 2016/2017 

Sidinéia Leite Pires da Fonseca (1º 

padrão) 

0969-5/1 2017/2018 

Sidinéia Leite Pires da Fonseca (2º 

padrão) 

0969-5/2 2016/2017 

Silmara Aparecida Bauer de Moraes 2169-5/1 2017/2018 

Silmara Aparecida Soares de Castro 0459-6/1 2016/2017 

Silmara Assunta Castaman 2100-8/2 2016/2017 

Silvana Aparecida Lourenço Nunes 331-0/1 2016/2017 

Silvana Aparecida Streit 1673-0/1 2017/2018 

Silvana Cristina Lins da Costa Pinto 1480-0/1 2017/2018 

Silvana Francisco Czarneski 1721-3/1 2016/2017 

Silvana Vesoloski Gruber 2507-0/1 2017/2018 

Silvete Zelinski Celusniacki 0387-5/1 2017/2018 

Simone Angélica Vitorino Gondro 2345-0/1 2016/2017 

Simone Braz e Silva 2469-4/1 2017/2018 

Simone Cristina Walter 2133-4/1 2017/2018 

Simone Kelly Rankel Lesniovies 1537-7/2 2017/2018 

Simone Valério Shoeffel 0521-5/1 2016/2017 

Simoni Maria Prestes de Souza 2004-4/1 2017/2018 

Simoni Murante 1916-0/1 2016/2017 

Sirlene Maguirovski Ribeiro  0279-8/2 2016/2017 

Solange das Graças de Assis Bariuka 2132-6/1 2017/2018 

Solange Rujanowsky 2408-2/1 2017/2018 

Solange Schmoski Cadena 2389-2/1 2016/2017 

Sonia Maria Rodrigues de Lima  0280-1/2 2016/2017 

Sueli Aparecida de Lima 0052-3/1 2016/2017 

Sueli Olinek 1615-2/2 2016/2017 

Sueli Terezinha dos Santos Leal 0282-8/2 2016/2017 

Suellen Ribeiro Bergamini 2564-0/1 2017/2018 

Taisa Lazarini 2365-5/1 2017/2018 

Tatiane Gruber Grosskopf 2148-2/1 2017/2018 

Tatiane Karise Langovski Gomes 1756-6/1 2017/2018 

Teotônio Berger 10383-7/2 2017/2018 

Terezinha Schafhauser Plonkoski 0040-0/1 2017/2018 

Thais Pacheco Valério 2473-2/1 2017/2018 

Tyago Wotroba 2488-0/1 2016/2017 

Valdecir de Lima 2497-0/1 2017/2018 

Valdirene do Rocio Gomes Siqueira 

Haaben 

2467-8/1 2017/2018 

Vanda Zoreck 2387-6/1 2016/2017 

Vanderlei Kobsczinski 1401-0/1 2016/2017 

Vanderléia Aparecida Fernandes 1922-4/1 2016/2017 

Vanelli Maria Koller 2392-2/1 2016/2017 

Vanessa Schewinsky Becker 10189-3/3 2016/2017 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO 

 E S T A D O  D O   P A R A N Á 

 
 CNPJ N.º 76.002.641/0001-47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vanessa Train 2042-7/1 2016/2017 

Vânia Palhano 2173-3/1 2016/2017 

Vera Lucia de Castro 1368-4/1 2017/2018 

Vera Lucia Kuss 1344-7/1 2016/2017 

Veridiana Carla Machado 2506-2/1 2017/2018 

Veridiana Schelbauer Peters 2585-2/1 2017/2018 

Veridiane A. Veiga Alves (1º padrão) 0906-7/1 2016/2017 

Veridiane A. Veiga Alves (2º padrão) 0906-7/2 2017/2018 

Veridiane Cristine de Araujo 2143-1/1 2017/2018 

Vidormar Moreira Borges 0163-5/1 2016/2017 

Vilma de Fátima Ribeiro Weisheimer 1236-0/1 2016/2017 

Vilma Gracy Correa 1965-8/1 2016/2017 

Vilmara Aparecida de Campos 2404-0/1 2017/2018 

Viviane Lauri de Lima Ribeiro 2508-9/1 2017/2018 

Viviane Torres Pereira Silva 1299-8/2 2016/2017 

Wilmar Weber 0166-0/1 2016/2017 

Zelina Terezinha Alves Kuss (1º padrão) 0522-3/1 2016/2017 

Zelina Terezinha Alves Kuss (2º padrão) 0522-3/2 2017/2018 

Zenilda Wagner (1º padrão) 0401-4/1 2016/2017 

Zenilda Wagner (2º padrão) 0401-4/2 2017/2018 
                                    

 

Rio Negro, 24 de janeiro de 2018. 

 

 

 

JAMES KARSON VALÉRIO 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

 

 

JOANI ASSIS PETERS 

Secretário Municipal de Administração, 

Planejamento e Coordenação Geral 


